08/03/2024, 08:57 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/03DD1805/03AFcWeA4yvBD4wdqS18GrNSe22cKsqhy2ujVkMSLspwuGp6MsmcjUC-UH0Sr… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

Empresa Valor Global Ofertado Colocação

MG CONSULTORIA E EMPREEDIMENTOS

LIMITADA

R$ 70.200,00 1ª Colocada

GHOS EMPREEDIMENTOS SLU LTDA R$ 74.580,00 2ª Colocada

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023 AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE

DE CLASSIFICAÇÃO” E “RESULTADO DE LICITAÇÃO”

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da
“Fase de Classificação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
013/2023, segundo as justificativas apensas ao evidenciado processo,
sendo as empresas MG CONSULTORIA E EMPREEDIMENTOS
LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.508.919/0001-94; e GHOS
EMPREEDIMENTOS SLU LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
39.682.451/0001-91, declaradas “classificadas” no evidenciado
certame. Desta feita, fica definido o resultado final conforme a seguir
delineado:

Conclui-se, pois, que a empresa MG CONSULTORIA E
EMPREEDIMENTOS LIMITADA ofertou a melhor proposta,
importando em R$ 70.200,00 (Setenta mil duzentos reais), sendo
então declarada “vencedora” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS
Nº 013/2023. Fica aberto o prazo legal para fins de interposição
recursal. Os documentos pertinentes ao processo em referência estão
com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 07 de março de 2024.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:03DD1805

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 08:58 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/173ABDB8/03AFcWeA5uwszwMEFXOHJgVjw39_f_C1op--WWUTig6YuMWAf4TGrkX3Woh6l… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 123/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 123/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais)à Técnica do Bolsa Família, LUZIA
CRISTINA DA CUNHA SILVA, Mat: 152728-2, para custear
suas despesas durante o dia 11 do corrente mês e ano, em
virtude de viagem a ser realizada à cidade de Pau dos
Ferros/RN, com o objetivo de participar de Capacitação para
Formação de Entrevistadores do Cadastro Único.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:173ABDB8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 08:58 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/288A37E7/03AFcWeA5k7zTsbUFtabkaSAp3VoewQC13lRjCob2qRZvdV4LsIXegdcw-0Toz7jA… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 121/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 121/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais)ao Servidor ONOFRE HERMINIO
BEZERRA, Mat: 152768-1, Motorista, vinculada à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas no
dia de hoje (07/03/24), em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Natal/RN, com o objetivo de conduzir uma equipe da
Secretaria Municipal de Assistência Social, que participarão de
Audiência Pública.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:288A37E7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 08:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2C2BECE7/03AFcWeA4WYO-SHVaAKNfmh2w2ZKtTqSHjmOF3Y4Yafv8-_bXGXUoRqaIo4h… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 005/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
considerando toda documentação constante nos autos do Processo
Administrativo acima em epígrafe, em especial os Pareceres Técnico e
Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no Art. 74, II, da Lei Federal
14.133/2021, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
nos termos a seguir descritos: Objeto: Contratação de artistas e bandas
para se apresentarem em local público no período de 16 a 18 de maio
de 2024, na cidade de Santa Cruz/RN, a fim de abrilhantar as
festividades alusivas à “FESTA DE MAIO 2024” – Tradicional Festa
da Padroeira Municipal. Contratados(a): JOSE AMAZAN SILVA
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ARTISTA AMAZAN, inscrita
no CNPJ sob o nº 47.270.709/0001-70; TOME XOTE EDITORA
DE MUSICA EIRELI - ARTISTA DORGIVAL DANTAS, inscrita
no CNPJ sob o nº 13.091.140/0001-64; BANDA GRAFITH
PRODUÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTICA LTDA –
ARTISTA/BANDA GRAFITH, inscrita no CNPJ sob o nº
05.088.013/0001-88; ARNALDO LOPES PEREIRA NETO -
ARTISTA ARNALDINHO NETO, inscrita no CNPJ sob o nº
30.542.199/0001-40 e TATY GIRL GRAVAÇÕES, EDIÇÕES
MUSICAIS E EVENTOS LTDA - ARTISTA TATY GIRL, inscrita
no CNPJ sob o nº 23.268.243/0001-00. Valor Global: R$ 415.000,00
(Quatrocentos e quinze mil reais).

Santa Cruz/RN, 07 de março de 2024.

Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2C2BECE7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 08:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4578E197/03AFcWeA7f5w26GdAWWUKniwHTPRPjbbA5D8E9yNDFK_RYTbm4kLNXLlpx35… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 126/2024 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 126/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear IVAN BEZERRA DA SILVA, CPF:
275.*****-53, para exercer o cargo de provimento em
comissão, símbolo CC-5, de Encarregado, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:4578E197

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4D3C888A/03AFcWeA5EMs5vaPBrimeXtuitPYjS5TU9WyKMnpyugh_m0wr2h3QI10bcGTb6-… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 120/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 120/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais)à Srª.ALYNE CELLY DA ROCHA,
Matricula: 001039-1, Assistente Social, vinculada à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia de hoje (07/03/24), em virtude da viagem a ser
realizada à cidade de Natal/RN, com objetivo de participar de
Audiência Pública dos Direitos das Crianças e Adolescente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:4D3C888A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/70B7FFA9/03AFcWeA7Xo6ZlU3uPkmhR6lH8Y7vkye19UuOtMBkB2m1h_mMSnQVzlgtrx27f… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 125/2024 – GAB - EXONERAÇÃO

Portaria nº. 125/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, IVAN BEZERRA DA SILVA, CPF:
275.****-53, do cargo de provimento em comissão, símbolo
CC-4, de Subcoordenador de Esportes, vinculado à
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:70B7FFA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/70B7FFA9/03AFcWeA6uemDEGZ_kK7kSwQPDz3tc-P80GBtVKa2h2nkqpk4hMTu2uLJJpwS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 125/2024 – GAB - EXONERAÇÃO

Portaria nº. 125/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, IVAN BEZERRA DA SILVA, CPF:
275.****-53, do cargo de provimento em comissão, símbolo
CC-4, de Subcoordenador de Esportes, vinculado à
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:70B7FFA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B14D8844/03AFcWeA405Lz3HGE_Jsen3bAXbzvigQdyNbXEV_Cs2t4F8DWwpTHd_1sqdJU… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 124/2024 – GAB - EXONERAÇÃO

Portaria nº. 124/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, LETICIA SANTOS SOARES
BEZERRIL, CPF: 016.*****-39, do cargo de provimento em
comissão, símbolo CC-3, de Coordenadora de Feira Livre,
vinculada à Secretaria Municipal de Transportes e Obras
Públicas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:B14D8844

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C3EAB618/03AFcWeA4GMzUYpOifJj-PltIZeAosB8Sy6eRruStSWwCErjITZCfMktzeObSp8iXh… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 122/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 122/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 11 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Pau dos Ferros /RN, com o objetivo
de conduzir à Técnica do Bolsa Família, LUZIA CRISTINA
DA CUNHA SILVA, que irá participar de Capacitação para
Formação de Entrevistadores do Cadastro Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 07 de
março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C3EAB618

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/03/2024, 09:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E589D69A/03AFcWeA7AVjK0LutZCNwm8cgRAZw68F5ZogVrdgtAicwrn9b3S_0rXWTux4PW… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE TRABALHO -

MARINA AYARA NOGUEIRA GOMES

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
DE TRABALHO

Por este instrumento de RESCISÃO UNILATERAL DE
CONTRATO DE TRABALHO, Através do presente
instrumento particular de prestação de serviços, onde, de um
lado, tem como CONTRATANTE, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (RN), inscrita no CNPJ sob o
nº 08.358.889/0001-95, sediada à rua Ferreira Chaves, nº 40,
aqui devidamente representado pelo seu PREFEITO
MUNICIPAL IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, portador
do CPF (MF) nº 336.*****-34, brasileiro, casado, Advogado,
residente e domiciliado na rua 30 de novembro, nº 184, Bairro
DNER, Santa Cruz/RN e, do outro lado, Sra. MARINA
AYARA NOGUEIRA GOMES, CPF (MF) nº. 129.*****-19,
com endereço na Travessa Rio Branco, 137, AP 201,centro,
Santa Cruz/RN, PSICOLOGA, contratado para atuar junto
ao CRAS, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência
Social, decide o PREFEITO MUNICIPAL, em conformidade
com a cláusula 6ª do referido contrato laboral, RESCINDIR
DE FORMA UNILATERAL O INSTRUMENTO
PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ficando
convencionado desde já que, a partir de 29 de fevereiro de
2024, fica rescindido em todas as suas cláusulas, o presente
TERMO DE CONTRATO.

Santa Cruz/RN, 07 de março de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:E589D69A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2024. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/